

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,347,634,351	1,363,044,768	△ 15,410,417
	老人福祉事業収益	79,327,488	86,558,868	△ 7,231,380
	就労支援事業収益	2,784,509	3,151,139	△ 366,630
	障害福祉サービス等事業収益	31,826,320	33,225,270	△ 1,398,950
	介護福祉専門学校事業収益	100,118,116	116,876,541	△ 16,758,425
	経常経費寄附金収益	470,000	1,750,000	△ 1,280,000
	その他の収益	8,822,070	1,157,645	7,664,425
	サービス活動収益計(1)	1,570,982,854	1,605,764,231	△ 34,781,377
	費用			
人件費	953,939,064	934,965,196	18,973,868	
事業費	315,744,993	312,702,511	3,042,482	
事務費	197,829,955	184,162,902	13,667,053	
就労支援事業費用	738,410	905,563	△ 167,153	
利用者負担軽減額	3,793,960	4,499,375	△ 705,415	
減価償却費	144,495,115	143,199,011	1,296,104	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 120,514,343	△ 120,394,527	△ 119,816	
その他の費用	26,101		26,101	
サービス活動費用計(2)	1,496,053,255	1,460,040,031	36,013,224	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	74,929,599	145,724,200	△ 70,794,601	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	9,925,534	13,367,316	△ 3,441,782
	受取利息配当金収益	4,856,172	3,515,197	1,340,975
	その他のサービス活動外収益	22,541,517	10,182,858	12,358,659
	サービス活動外収益計(4)	37,323,223	27,065,371	10,257,852
	費用			
	支払利息	9,925,534	13,367,316	△ 3,441,782
	その他のサービス活動外費用	2,498,990	2,214,300	284,690
	サービス活動外費用計(5)	12,424,524	15,581,616	△ 3,157,092
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	24,898,699	11,483,755	13,414,944
経常増減差額(7)=(3)+(6)	99,828,298	157,207,955	△ 57,379,657	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	122,345,000	121,535,000	810,000
	特別収益計(8)	122,345,000	121,535,000	810,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	10,595	59,926	△ 49,331
国庫補助金等特別積立金積立額	122,345,000	121,535,000	810,000	
特別費用計(9)	122,355,595	121,594,926	760,669	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 10,595	△ 59,926	49,331	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	99,817,703	157,148,029	△ 57,330,326	
法人税、住民税及び事業税(12)	13,300	11,800	1,500	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	99,804,403	157,136,229	△ 57,331,826	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	1,110,018,492	992,522,484	117,496,008
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,209,822,895	1,149,658,713	60,164,182
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)	80,931,600	69,030,348	11,901,252
	その他の積立金積立額(18)	281,813,972	108,670,569	173,143,403
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	1,008,940,523	1,110,018,492	△ 101,077,969

事業活動内訳表
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	1,347,634,351			1,347,634,351		1,347,634,351
	老人福祉事業収益	79,327,488			79,327,488		79,327,488
	就労支援事業収益	2,784,509			2,784,509		2,784,509
	障害福祉サービス等事業収益	31,826,320			31,826,320		31,826,320
	介護福祉専門学校事業収益		95,318,116	4,800,000	100,118,116		100,118,116
	経常経費寄附金収益	470,000			470,000		470,000
	その他の収益	8,642,141	179,929		8,822,070		8,822,070
	サービス活動収益計(1)	1,470,684,809	95,498,045	4,800,000	1,570,982,854		1,570,982,854
	費用						
人件費	886,832,943	65,132,429	1,973,692	953,939,064		953,939,064	
事業費	301,691,573	13,870,397	183,023	315,744,993		315,744,993	
事務費	178,224,176	19,035,675	570,104	197,829,955		197,829,955	
就労支援事業費用	738,410			738,410		738,410	
利用者負担軽減額	3,793,960			3,793,960		3,793,960	
減価償却費	136,178,657	8,316,458		144,495,115		144,495,115	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 113,502,296	△ 7,012,047		△ 120,514,343		△ 120,514,343	
その他の費用	26,101			26,101		26,101	
サービス活動費用計(2)	1,393,983,524	99,342,912	2,726,819	1,496,053,255		1,496,053,255	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	76,701,285	△ 3,844,867	2,073,181	74,929,599		74,929,599	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	9,246,014	679,520		9,925,534		9,925,534
	受取利息配当金収益	4,194,757	661,415		4,856,172		4,856,172
	その他のサービス活動外収益	19,051,237	3,490,280		22,541,517		22,541,517
	サービス活動外収益計(4)	32,492,008	4,831,215		37,323,223		37,323,223
	費用						
	支払利息	9,246,014	679,520		9,925,534		9,925,534
	その他のサービス活動外費用	2,498,990			2,498,990		2,498,990
	サービス活動外費用計(5)	11,745,004	679,520		12,424,524		12,424,524
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,747,004	4,151,695		24,898,699		24,898,699
経常増減差額(7)=(3)+(6)	97,448,289	306,828	2,073,181	99,828,298		99,828,298	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	111,385,000	10,960,000		122,345,000		122,345,000
	事業区分間繰入金収益	4,000,000	2,000,000		6,000,000	△ 6,000,000	0
	特別収益計(8)	115,385,000	12,960,000		128,345,000	△ 6,000,000	122,345,000
	費用						
	固定資産売却損・処分損	10,594	1		10,595		10,595
	国庫補助金等特別積立金積立額	111,385,000	10,960,000		122,345,000		122,345,000
	事業区分間繰入金費用		4,000,000	2,000,000	6,000,000	△ 6,000,000	0
	特別費用計(9)	111,395,594	14,960,001	2,000,000	128,355,595	△ 6,000,000	122,355,595
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,989,406	△ 2,000,001	△ 2,000,000	△ 10,595	0	△ 10,595
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	101,437,695	△ 1,693,173	73,181	99,817,703	0	99,817,703	
法人税、住民税及び事業税(12)			13,300	13,300		13,300	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	101,437,695	△ 1,693,173	59,881	99,804,403	0	99,804,403	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	1,069,498,310	39,319,390	1,200,792	1,110,018,492		1,110,018,492
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,170,936,005	37,626,217	1,260,673	1,209,822,895	0	1,209,822,895
	基本金取崩額(16)						
	その他の積立金取崩額(17)	71,910,000	9,021,600		80,931,600		80,931,600
	その他の積立金積立額(18)	279,813,972	2,000,000		281,813,972		281,813,972
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	963,032,033	44,647,817	1,260,673	1,008,940,523	0	1,008,940,523	